
  

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 01 июля 2024 г.  

  

№  20/59 

г. Невьянск 

 

Об итогах работы системного администратора  Невьянской районной 

 территориальной избирательной комиссии 

 в первом полугодии 2024 года  

  

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Информаци-

онного  управления аппарата  Избирательной комиссии Свердловской облас-

ти, исполняющего функциональные обязанности системного администратора  

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии Малышевой 

Т.Ю. о работе, проделанной в первом полугодии 2024 года, Невьянская рай-

онная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Информацию об итогах  работы  главного специалиста Информаци-

онного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской облас-

ти, исполняющего функциональные обязанности системного администратора 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии в первом 

полугодии 2024 года принять к сведению (справка прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Сверд-

ловской области, разместить на официальном сайте Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председа-

теля Комиссии Жигалину С. Ф.  

 

 Председатель   

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

С. Ф. Жигалина 

   

Секретарь    

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

И. Ю. Мануйлова 

 



 

 
Приложение 

к решению Невьянской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 01.07.2024 г.  № 20/59  

 

СПРАВКА 

о деятельности государственного гражданского служащего  

Свердловской области за первое полугодие 2024 года 

 

Малышева Татьяна Юрьевна, главный специалист информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющий должностные 

обязанности системного администратора Невьянской районной территориальной избира-

тельной комиссии. 

На обслуживаемой территории зарегистрировано 31479 избирателей и сформиро-

вано 33 избирательных участка. 

В течение отчетного периода в рамках исполнения своих служебных обязанностей, 

предусмотренных должностным регламентом, мною выполнена следующая работа. 

1. Осуществление мероприятий по обеспечению деятельности Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии 

- администрирование персональных компьютеров ТИК и периферийных устройств, 

локальной сети ТИК и подключения к сети Интернет; 

- подготовка оборудования, программного обеспечения для проведения семинаров-

совещаний, обучающих семинаров УИК; 

- работа с входящими и исходящими документами: получение и регистрация 

поступающих, регистрация и отправка исходящих документов в ПИ «Дело»; 

- наполнение и оперативное обновление страницы сайта Невьянской районной 

ТИК и страницы сообщества ВК,  размещение в сети Интернет презентаций, фото и ви-

деоматериалов о проводимых мероприятиях ТИК, электорального паспорта ТИК, электо-

ральных паспортов УИК, сформированных на территории Невьянского городского округа; 

- настройка, консультирование по эксплуатации оргтехники;  

- ежеквартальное заполнение статистических отчетов об обучении составов и ре-

зерва УИК с применением ГАС «Выборы» задачи «Кадры»; 

- ведение журналов: системного, аппаратного, регистрации носителей информации 

ГАС «Выборы», содержащих персональные данные или иную конфиденциальную инфор-

мацию, регистрации поэкземплярного учета СКЗИ, регистрации USB-носителей; 

- подготовка статистических отчетов и ответов на запросы для ИКСО. 

В течение отчётного периода планировала свою работу так, чтобы качественно и 

своевременно выполнять поручения по подготовке необходимых документов и совмест-

ных мероприятий с избирательными комиссиями. 

2. Работа с задачами ГАС «Выборы» 

За отчётный период была проделана следующая работа: 

- регистрация документов в ПИ «Дело» и контроль их исполнения; 

- работа в задаче «Право»: ввод решений ТИК об ислючении кандидатур из резерва 

составов участковых избирательных комиссий, о дополнительном зачислении кандидатур 

в резерв составов участковых избирательных комиссий, ввод актуального Устава Невьян-

ского городского округа;  

- работа в задаче «Регистрация избирательных кампаний»/ «Территория и участ-

ки»:  обновление информации о границах избирательных участков, численности избира-

телей;  

- установка и инвентаризация пакетов изменений программного обеспечения, 

листов внимания в подсистеме «Управление и контроль функционированием» (за 



отчетный период установлен 21 пакет изменений СПО и проведено 3 листа внимания, те-

кущая версия ГАС «Выборы» на КСА № 753); 

- участие в полугодовых работах по регламентно-техническому обслуживанию 

КСА ТИК; 

- участие в опытной эксплуатации специального программного обеспечения Циф-

ровая платформа, 

- участие в тренировках в рамках подготовки и проведения выборов Президента 

РФ, 

- участие в подготовке и проведении выборов Президента РФ,  

- участие в выравнивании БД РУИП и РИУР. 

3. Регистр избирателей 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Невьянского город-

ского округа по состоянию на 01.07.2024 г. составила 31479 человека. Уменьшение коли-

чества избирателей по сравнению с численностью избирателей на 01.01.2024 г. - 115 чело-

век или 0,36%. 

По всем требующим уточнения показателям в течение отчётного периода были на-

правлены запросы, которые отражены в журнале регистрации носителей информации 

ГАС «Выборы», содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информа-

цию. Совместно с Отделением по вопросам миграции МО МВД России «Невьянский» бы-

ла проведена работа по выявлению некорректных сведений и по подтверждению инфор-

мации. Администрацией Невьянского городского округа были представлены ответы на 

запросы, на основании которых в территориальный фрагмент БД РИУР внесены измене-

ния. 

Всего в течение отчётного периода (диапазоны дат с 01.01.2024 года по 30.06.2024 

года) в территориальном фрагменте БД РИУР было зарегистрировано 2573 события. 

По сведениям, переданным главой Невьянского городского округа  за период с 

01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. на территории муниципального образования зарегистриро-

вано 672 человека, убыло 717 человек, 248 человек убыло по событию смерть, 227 человек 

получили паспорт, сменили паспорт 590 человек, изменили данные - 113 человек, призна-

ны недееспособными – 6 человек.  

Показатель численности молодёжи от 14 до 30 лет за полугодие увеличился на 38 и 

составил 7009 человек, из них: от 14 до 18 лет – 1940 человек, от 18 до 30 лет – 5069 чело-

век. Количество впервые голосующих избирателей (диапазон дат рождения с 18.03.2006 г. 

по 01.07.2006 г.) составило 123 человека.  

Выгрузка изменений территориального фрагмента базы данных РИУР ГАС «Выбо-

ры», а также сведения о событиях, произошедших с гражданами Российской Федерации, 

временно находившимися на территории Невьянского городского округа, за отчётный пе-

риод переданы точно в сроки, установленные Регламентом на КСА Избирательной комис-

сии Свердловской области. 

4. Участие в мероприятиях по поддержанию уровня квалификации, необходи-

мого для исполнения своих должностных обязанностей 

- изучение нормативно-правовых актов; 

- участие в обучающих и информационных вебинарах, проводимых ИКСО;  

- изучение инструкций по работе с СПО ГАС «Выборы»;  

- изучение учебно-методических материалов по опытной эксплуатации специаль-

ного программного обеспечения Цифровой платформы; 

- самостоятельно изучила образовательные материалы электронных курсов «Об 

основах охраны труда», «О подготовке правовых актов и документов»; 

- успешно прошла обучение и тестирование в подсистеме обучения кадров по ИРБ; 

- успешно прошла обучение и тестирование по проекту «ИнформУИК». 
 


